



Talan durmazsa felaket kaçınılmaz

Giresun'da yaşanan sel felaketi doğaya yapılan müdahalenin sonuçlarını bir kez daha gözler önüne serdi. Kenti savaş alanına çeviren felaket için kitle örgütleri ortak görüşte: Dere yataklarındaki yapılaşma ve doğaya yapılan müdahale felaket getirdi

İsmail ARI

GİRESUN'DA yaşanan sel felaketinin ardından hükümet yetkilileri, muhalefet sözcüleri ve meslek örgütleri hep aynı tehlikeye dikkat çekti: Dere yataklarına yapılaşma ve doğaya yapılan müdahale. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Yönetim Kurulu yaşanan sellerin doğal afet olmadığı ve sellere çarpık **kentleşme** ile doğa katliamlarının neden olduğunu vurguladı.

“Doğa katliamları devam ettikçe, yerleşim birimlerimiz rant politikalarına teslim edilerek beton ve asfalt yoğunluğu artırıldıkça sel ve taşkınların olması kaçınılmaz” ifadelerine yer verilen açıklama şöyle devam etti: “Dere yataklarının acilen rehabilite edilmesi, üzerindeki yapıların kaldırılması ve tekrar yapılaşmaya açılmaması için Anayasal korumaya alınması gerekmektedir. Beton ve asfalt ekonomisi terk edilerek, insan ve çevre merkezli yerleşim politikalar hayata geçirilmeli. Büyükşehirler başta olmak üzere, tüm yerleşim birimlerinde ayrı sistem kanalizasyon altyapısı oluşturulması için **yerel yönetimlere** yeterli kaynak ayrılmalı.”



AFETİN NEDENİ BİLİMDEN UZAKLAŞMAK

Afet sonrasına değil afet önceliğine yönelik stratejiler ortaya konması gerektiğine dikkat çeken TMMOB **Şehir Plancıları Odası** Trabzon Şube Başkanı Ercan Şen “Dere yataklarımız yapılarla dolmuş durumda, yaylalar, meralar talan edilmiş, ormanlar katledilmiş, neredeyse akan her derenin önüne bir HES inşa edilmiş durumda. Devlet popülist bir yaklaşımla tüm bu yaşananlara seyirci kalmaktan bir adım öteye gitmiyor maalesef” dedi. Ercan, açıklamasına şu sözlerle devam etti: “Yaşanan her afet olayından sonra devletin her kademedeki yöneticileri bölgeye akın ediyor ve yaraların bir an önce sarılacağı ilan ediliyor. Adeta devlet millet el ele afet

sonrasını seviyoruz. Afet öncesine yönelik ortaya konulan stratejiler, alınan kararlar tekrar bir afet yaşanana dek unutuluyor. Doğa olaylarının afete dönüşmesinin tek sorumlusu, bilim ve teknikten uzak plansız kentsel gelişmeye neden olanlardır.”

İNSAN FELAKETİ

Yeşil Artvin Derneği Başkanı Nur Neşe Karahan, olayın ‘insan’ felaketi olduğuna dikkat çekti: “Her sene yaşamaya başladık ve her geçen yıl daha da büyük felaketler haline gelmeye başladı. Bütün alanlarımızı, derelerimiz talan ediyorlar. Bunların durdurulması gerekiyor. Bir an önce doğal alanlarımızı koruyarak büyütmek zorundayız. Yoksa daha büyük felaketlerle karşı karşıya kalacağız.”